10   Herstellerinformation zur Aufbereitung von Medizinprodukten der GEUDER AG
EMPFOHLENE DURCHFÜHRUNG DER AUFBEREITUNG
Passivierung
Passivierung4 bezeichnet in der Oberflächentechnik die spontane Entstehung oder gezielte Erzeugung
einer Schutzschicht auf einem metallischen Werkstoff, welche die Sauerstoffkorrosion des Grundwerk-
stoffes verhindert oder stark verlangsamt.
6.2	 Aufbereitungskreislauf
Abb. 1: Aufbereitungskreislauf

Sterilisation von Produkten für die Gesundheitsfürsorge - Feuchte Hitze - Teil 2: Leitfaden für die
Anwendung von ISO 17665-1
•	 	 AAMI TIR 12:2010
Auslegung, Prüfung und Kennzeichnung wiederverwendbarer Medizinprodukte für die Wiederaufbe-
reitung in Einrichtungen des Gesundheitswesens: Ein Leitfaden für Gerätehersteller
•	 	 ANSI/AAMI ST8:2013
Krankenhaus-Dampfsterilisatoren
•	 	 ANSI/AAMI ST77:2013
Einschließende Geräte für die Sterilisation von wiederverwendbaren Medizinprodukten
•	 	 ANSI/AAMI ST79:2017
Umfassender Leitfaden zur Dampfsterilisation und Sterilitätssicherung in Einrichtungen des Gesund-
heitswesens
Allgemein
•	 	 ISO 14971:2007 (DIN EN ISO 14971:2013-04)
Medizinprodukte - Anwendung des Risikomanagements auf Medizinprodukte
•	 	 Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-77 1-2013) 77 Revision:
Flussdiagramm der DGSV zur Einstufung von MP 2013.
•	 	 Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-69 1-2011) 69: Problem-Instru-
mente in der Aufbereitung (Teil 1)
9	 SERVICE UND INSTANDHALTUNG
9.1	 Reparatur Service
Reparieren = nachhaltig Investieren.

11	 QUELLENVERZEICHNIS UND WEITERFÜHRENDE LITERATUR
Dieses Verzeichnis erhebt nicht den Anspruch auf Vollständigkeit und Aktualität. Es entbindet den Betrei-
ber nicht von seiner Verpflichtung, sich die jeweils neuesten Erkenntnisse auf diesem Anwendungsgebiet
anzueignen.
•		  Handlungsempfehlung: Retouren in medizinischen Einrichtungen, BVMed, 28.09.2015
•		  Leitfaden Aufbereitung Baden-Württemberg, Version 3, gültig ab 16.10.2019
•		  Instrumenten Aufbereitung, A-K-I, Rote Broschüre 11. Ausgabe 2017, Instrumente werterhaltend aufbereiten
•		  Leitlinie DGKH, DGSV und AKI für die Validierung und Routineüberwachung maschineller Reinigungs- und thermi-
scher Desinfektionsprozesse für Medizinprodukte, 5. Auflage, 2017
•		  VAH Desinfektionsmittelliste, https://vah-liste.mhp-verlag.de/, Stand 25.01.2021
•		  Trinkwasserverordnung (TrinkwV), Stand 21.05.2001
•		  Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-77 1-2013) 77 Revision: Flussdiagramm der
DGSV zur Einstufung von MP 2013
•		  Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-69 1-2011) 69: Problem-Instrumente in der
Aufbereitung (Teil 1)
•		  Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-70 3-2011) 70: Aufbereitung ophthalmologi-
scher Medizinprodukte (Teil 1)
•		  Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-71 4-2011) 71: Aufbereitung ophthalmologi-
scher Medizinprodukte (Teil 2)
•		  Empfehlung des Fachausschusses Qualität (<<AK Qualität>>, AK-Q-72 5-2011) 72: Aufbereitung ophthalmologi-
scher Medizinprodukte (Teil 3)
•		  Weitere Empfehlungen des Fachausschusses Qualität:
•		  Leitfaden für Sonderkontrollen der Klasse II: Medizinische Reinigungsmaschinen und medizinische Reinigungs- und